
پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی 
درگذشت فرزند ناصر سیم‌فروش 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی درگذشت تأسف‌بار فرزند دکتر دکتر ناصر 

سیم‌فروش را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به شرح ذیل است:

دانشمند محترم جناب دکتر سیم فروش دام‌بقائه
درگذشت تأسف‌بار فرزند گرامیتان را به جنابعالی و 
مادر محترم ایشان و دیگر بازماندگان تسلیت عرض 
می‌کنم و آرامش و تساّ برای عزاداران و رحمت و 
مغفرت برای آن مرحوم را از خداوند مسألت می‌کنم.

از انتخابات چه خبر؟
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به صورت 

همزمان ۱۱ اسفند سال جاری برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، ۴ شهریورماه شورای نگهبان اعلام 
کرد که »طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی« که با اصلاحاتی در جلسه مورخ 
یکم مرداد ماه یک هزار و چهارصد و دو به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده است، در جلسه مورخ 
۰۳/۰۵/۱۴۰۲ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر 
با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد؛ لذا 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با 

قانون جدید برگزار خواهد شد.
مرحله »پیش ثبت‌نام« از اصلاحات جدید این قانون 
است و در روزهای ۱۶ تا ۲۲ مردادماه امسال مرحله 
پیش ثبت نام از داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی به صورت الکترونیکی برگزار 
شد و ۴۸ هزار و ۸۴۷ متقاضی، پیش ثبت نام خود 
را انجام دادند. بر اساس قانون جدید انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، پس از انجام پیش ثبت نام داوطلبان 
انتخابات، ثبت احوال، فراجا، دادستانی، وزارت 
خارجه، سازمان امور استخدامی و نهادهای بخش 
آموزش از جمله وزارت علوم، بهداشت، دانشگاه آزاد 
و مرکز مدیریت حوزه های علمیه، مدارک متقاضیان 

را بررسی می کنند.
مدارک داوطلبان برای مراجع مربوطه فرستاده می 
شود و آن مراجع یک ماه فرصت دارند تا نظرات خود 
را به وزارت کشور اعلام کنند. داوطلبانی که مدارک 
آنها مورد تایید باشد، می توانند در مرحله ثبت نام 
نهایی شرکت کنند و ثبت نام نهایی انتخابات از ۲۷ 

مهر تا ۳ آبان خواهد بود.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در همین 
راستا اعلام کرد که اصلاح قانون انتخابات از سال‌های 
گذشته مطرح بوده است. نقطه عطف این موضوع، 
ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی مقام معظم 
رهبری در سال ۱۳۹۵ بود که این سیاست‌ها با رویکرد 
آسیب‌شناسانه و در ۱۸ بند مسائل مختلف انتخابات 
را فهرست و راهکارهایی نیز در جهت تبدیل به قانون 
و مقررات مطرح کرده بودند. بر اساس قانون جدید 
انتخابات مرحله پیش ثبت‌نام برای اولین بار در این 
دوره اجرا شده است و در مرحله پیش ثبت‌نام، مدارک 
شکلی و عینی افراد توسط نهادها و دستگاه‌های مرجع 
بررسی می‌شود و بررسی صلاحیت افراد پس از مرحله 

ثبت‌نام اصلی نامزدهای انتخاباتی است.
خیرالله پروین عضو حقوقدان شورای نگهبان نیز معتقد 
است: اصلاحات خوبی در قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی به وجود آمده است و افزایش اعتماد 
عمومی موجب افزایش مشارکت مردم خواهد شد و 
در این رابطه دو عنصر »شفافیت« و »پاسخگویی« 
بسیار موثر هستند. باید در انتخابات‌ها حقوق مردم 
و داوطلبان حفظ شود و  مرحله »پیش ثبت‌نام« 
در راستای حقوق مردم و داوطلبان پیش‌بینی شده 
است. بر اساس قانون جدید متقاضیان می‌توانند به 
نتایج استعلام‌ها اعتراض کنند. نهادها نیز ملزم به 
پاسخگویی هستند و اگر پاسخ ندهند، مجازات برای 
آنها تعیین شده است. بررسی صلاحیت‌ها نیز طبق 
قانون باید بر اساس اسناد و ادله انجام شود. بر اساس 
شنیده‌ها و گفته‌ها نمی‌توان به بررسی صلاحیت‌ها 
پرداخت و برای تایید یا عدم تایید باید اسناد و ادله 
کافی وجود داشته باشد. در قانون جدید برای اولین 
بار دو حق برای داوطلبان به طور ویژه در نظر گرفته 
شده است و حق شنیدن توضیحات و بررسی دلایل 
و مدارک داوطلب و حق دانستن دلایل عدم تایید 
صلاحیت به صورت کتبی از جمله ویژگی‌های قانون 

جدید )اصلاح قانون انتخابات مجلس( است.
عباسعلی کدخدایی رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
نیز با اشاره به برگزاری انتخابات اسفندماه اعلام 
کرده است: انتخابات همیشه مدنظر دشمن بوده و 
می‌خواهد از این طریق به ما ضربه بزند. برای نمونه 
در اتفاقات سال ۸۸ هرگونه امکانات برای رسیدگی 
به اعتراضات فراهم شد، اما برخی نپذیرفتند و مقابل 
رأی مردم ایستادند. برای انتخابات آینده هم دشمن 
طراحی دارد. امنیت، سامت، رقابت و مشارکت 
را رهبری در ابتدای سال به عنوان چهار راهبرد 
انتخابات مشخص کردند و ما نیز هرجایی که هستیم 
و در هر دستگاه و سازمان باید وظیفه خود را انجام 
دهیم. احمد وحیدی وزیر کشور درباره پیش‌ثبت‌نام 
چهره‌های سیاسی در انتخابات و اینکه آیا آماری 
از پیش‌ثبت‌نام آنان وجود دارد یا خیر؟ گفت که 
چهره‌بودن یا نبودن کاندیداها به ارزش‌گذاری منجر 
می‌شود و ما نمی‌خواهیم این اقدام را انجام دهیم اما 
باید بگویم که از همه طیف‌های فکری در انتخابات 

پیش‌ثبت‌نام کردند.
پس از مرحله پیش ثبت‌نام‌ها گمانه زنی‌های زیادی 
درباره این که چه کسانی ثبت‌نام کرده‌اند منتشر شد، 
برخی از این افراد اخبار منتشر شده در این زمینه 
را تکذیب کردند و برخی هنوز موضع نگرفته‌اند. در 
این راستا دفتر محمود احمدی‌نژاد  به صورت رسمی 
با امضای عبدالرضا شیخ‌الاسامی رئیس دفتر وی 
اعلام کرد: »در پی پرسش‌های مکرر اقشار مختلف 
از هموطنان عزیز ضمن تکذیب همه خبرهای جعلی 
و شایعات بی‌اساس، مؤکداً تصریح می‌نماید که جناب 
آقای دکتر احمدی‌نژاد هیچ برنامه و فعالیت انتخاباتی 

نداشته و نخواهند داشت.«

اخبار

پس از تحرکات نظامی جمهوری آذربایجان در چند 
روز گذشته در کنار مرزهای ایران و ارمنستان که برای 
تغییر جغرافیای منطقه برنامه ریزی شده است، جمهوری 
اسامی ایران نیز با دقت کامل تحرکات و اقدامات باکو 
در منطقه را زیر نظر گرفت و بر اساس آن تحرکاتی را 

شکل داد.
عاوه بر اقدامات نظامی و نقل و انتقال ادوات و تجهیزات 
نظامی دفاعی در منطقه، سفر سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح ایران به باکو و دیدارهایی که 
فرماندهان ارشد نظامی جمهوری آذربایجان با سرلشکر 
باقری خواهند داشت،‌ بی‌ارتباط به تحولات منطقه و 

تحرکات نظامی باکو نیست.
هر چند دلیل سفر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
اسامی رسما »توسعه مناسبات و همکاری‌های دفاعی 
و نظامی دوجانبه« عنوان شده  اما سفر عالی‌ترین مقام 
نظامی ایران به باکو که دیروز شنبه انجام شد برای کاهش 
التهاب موجود بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز 
هست. تنش‌هایی که بین ارمنستان و آذربایجان وجود 
دارد امکان دارد به آتش جنگی در شمال غرب ایران 

تبدیل شود.

پشت صحنه تنش‌ها و اختلافات میان ایروان و باکو ترکیه 
و رژیم صهیونیستی نیز نقش دارند، حمایت‌ها ترکیه 
و اسرائیل از جمهوری آذربایجان بر آتش درگیری‌ها 

می‌افزاید.
هدف هم آن است تا با تغییر مرز میان ارمنستان و 
آذربایجان دسترسی ایران نیز قطع شود که البته جمهوری 
اسامی بارها هشدار داده و تأکید کرده است که چنین 

اتفاقی نخواهد پذیرفت و با آن مقابله خواهد کرد.
معاون سیاسی رئیس جمهور نیز از واکنش رئیس جمهور 
کشورمان به ارائه گزارش نخست وزیر ارمنستان از وضعیت 

قفقاز خبر داد.
محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌ جمهور در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: پاسخ دکتر 
رئیسی به گزارش تلفنی پاشینیان از اوضاع میدانی قفقاز: 
۱- هرگونه تغییر ژئوپلتیک و مرزهای منطقه خط قرمز 
ماست ۲- غیر از فرمت ۳+۳، همکاری با هر بیگانه، اجرای 
رزمایش با آنها و سفرهای مشکوک فقط اوضاع را پیچیده 
می‌کند ۳. ایران آماده هرگونه کمک به دو طرف برای حل 

و فصل موضوع است.
پس از تحرکات نظامی باکو در مرزهای ارمنستان و ایران، 

نخست وزیر ارمنستان با رئیس جمهور کشورمان تماس 
تلفنی گرفت.

رئیس ‌جمهور در این گفت‌وگوی تلفنی با اعلام مجدد 
مخالفت جدی جمهوری اسامی ایران با هرگونه تشنج و 
نیز تغییر در مرزهای تاریخی منطقه، بر آمادگی کشورمان 
به عنوان همسایه‌ای قدرتمند، برای ایفای نقش مؤثر در 
جلوگیری از درگیری جدید و هرگونه تغییر در ژئوپلتیک 

منطقه تاکید کرد.
سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان، در واکنش به گزارش وی از آخرین 
تحولات منطقه قفقاز، ضمن اعلام مجدد مخالفت جدی 
جمهوری اسامی ایران با هرگونه تشنج و نیز تغییر در 
مرزهای تاریخی منطقه، بر آمادگی کشورمان به عنوان 
همسایه‌ای قدرتمند، برای ایفای نقش موثر در جلوگیری 
از درگیری جدید و هرگونه تغییر در ژئوپلتیک منطقه 

تاکید کرد.
وی با اعلام حمایت جمهوری اسامی ایران از تمامیت 
ارضی تمام کشورهای منطقه گفت: معتقدیم مسائل 
منطقه باید با گفتگو میان کشورهای منطقه حل و فصل 
شده و به طور جدی مخالف باز شدن پای کشورهای بیگانه 

به منطقه قفقاز هستیم. ایران آمادگی دارد نقش خود را 
برای کمک به حل و فصل مسائل از طریق گفتگوهای 

دیپلماتیک ایفا نماید.
رئیس‌ جمهور در بخش دیگری از این مکالمه تلفنی، 
از گزارش نخست وزیر ارمنستان درباره روند مطلوب 
پیشرفت همکاری‌های اقتصادی و اجرای توافقات فیمابین 
ابراز خرسندی و آمادگی کشورمان را برای گسترش بیش 
از پیش تعاملات اقتصادی و تجاری و تسریع در اجرای 

توافقات با ارمنستان اعلام کرد.
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز در این 
گفتگوی تلفنی ضمن ارائه گزارشی مفصل از آخرین 
تحولات منطقه قفقاز جنوبی و نیز تحولات میدانی در 
قفقاز اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره نقش 
مؤثر و سازنده‌ای در برقراری، حفظ و تقویت صلح، ثبات و 

امنیت در منطقه داشته است.
نخست وزیر ارمنستان همچنین ضمن قدردانی از مواضع 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه قفقاز، گزارشی از آخرین 
وضعیت همکاری‌های اقتصادی دو کشور و نیز اقدامات 
انجام شده برای تسریع در اجرای توافقات به دست آمده 

در سفر سال گذشته وی به تهران ارائه کرد.
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گزارش
هشدار رئیس جمهور درباره تحولات منطقه قفقاز

روی خط قرمز ایران پا نگذارید

رئیس جمهور با بیان اینکه کشورهای توسعه‌ یافته به محیط زیست ضربه 
می‌زنند، گفت: آن‌ها فقط به فکر توسعه صنعتی و نظامی خودشان هستند.

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور دیروز در اجلاس بین المللی مقابله با توفان 
های ماسه و گرد و غبار گفت: امیدوارم این نشستِ هم اندیشی، همگرایی و 
تصمیم مشترک کشورها برای حفظ محیط زیست نشست مبارکی باشد. دغدغه 
محیط زیست دغدغه عمومی است و مربوط به یک اقلیم یا کشور خاصی نیست.
رئیس جمهور تصریح کرد: آنچه در مورد پدیده گرد و غبار و حفظ محیط 
زیست لازم است بدانیم آن است که خداوند متعال قوانینی را در طبیعت قرار 
داده؛ ضمن اینکه بشر از آب و خاک بهره برداری می‌کند باید به قوانین حاکم بر 
طبیعت نیز احترام بگذارد اگر قانون حاکم بر دریاها و جنگل‌ها و محیط زیست 

شکسته شد خطرش برای همه موجودات است.
رئیسی تصریح کرد: گرد و غبار از کجا پدید می آید؟ یکی از علل آن خشکسالی 
است، موضوع مدیریت بر منابع آبی و مصرف بسیار مهم است یکی از علل 
گسترش گرد و غبار بدون تردید استفاده نادرست، غیرصحیح و ناعادلانه از 
منابع آبی است که می تواند از علل گرد و غبار باشد. کشورهایی هستند که فقط 
به توسعه یافتگی صنعتی خودشان توجه دارند یکی از مسایلی که بشر مبتلا به 
آن شده است نگاه کشورهای توسعه یافته است که بدون توجه به محیط زیست 
فقط به توسعه صنعتی و ابزار نظامی خودشان توجه می کنند. این یکی از ظلم 

هایی است که به بشر و محیط زیست می شود.
وی افزود: کشورهای توسعه یافته یا کشورهایی که فقط خودشان و منافعشان را 
می‌بینند و فقط توسعه صنعتی را مدنظر دارند بدون نگه به حفظ محیط زیست؛ 
دریا، خشکی، آب و خاک را با اقداماتشان تهدید می‌کنند و این ظلمی است که 

نظام سلطه به بشریت می کند.

رئیس جمهور تصریح کرد: راهکار حل این مشکل، همفکری، همگرایی و 
مشارکت در این درد مشترک و پیدا کردن درمان های مشترک است؛ قطعنامه 
های سازمان ملل صادر شده است، سازمان های منطقه ای و بین المللی اقداماتی 
کرده اند که نسبت به آنها باید قدردان بود اما کشورهای توسعه یافته یا سلطه 
گر که فقط به قدرت صنعتی و نظامی خودشان فکر می کنند چه میزان به این 
قطعنامه‌ها توجه کرده اند؟ برای قطعنامه های زیست محیطی باید ضمانت اجرا 

وجود داشته باشد.
وی افزود: حضور قریب به سی کشور و بیش از 15 سازمان منطقه ای و بین 
المللی در این نشست نشان دهنده احساس مشترک از سوی کشورها وسازمان 
های بین المللی برای حفظ محیط زیست است که نسبت به آن تقدیر و تشکر 
دارم. این احساس خوبی است که شما را برای هم اندیشی و کار مشترک 
برای حفظ محیط زیست گرد هم آورده است. این همگرایی باعث می شود 
که کشورهای توسعه یافته فقط با نگاه اقتصادی به مسائل مشترکی که برای 
بشریت است نگاه نکنند. منافع مردم حفظ محیط زیست امر بسیار ضروری و 

قابل توجه است.
رئیسی گفت: در قانون اساسی جمهوری اسامی ایران هرگونه توسعه یافتگی 
فرع بر حفظ محیط زیست شناخته شده است؛ صنعتی که می‌خواهد پیشرفت 

کند باید نگاه زیست محیطی را در آن در نظر گرفت لذا توسعه آری به خطر 
انداختن محیط زیست هرگز. این اصلی است که در قانون اساسی ما به رسمیت 
شمرده شده است و همواره مورد توجه فعالان اقتصادی و کارآفرینان قرار داشته 
و باید قرار داشته باشد البته محیط زیست هم باید برای توسعه توجه خودش را 
داشته باشد تا هم توسعه صورت بگیرد و هم محیط زیست به خطر نیفتد؛ این 
دو در کنار یکدیگر قابل توجه است. وی افزود: مساله مربوط به یک اقلیم، کشور 
یا منطقه نیست موضوع مشترکی است که همه باید به آن اندیشه کنند و نگاه 
مشترک می خواهد پیشنهاد من به این نشست نگاه مشترک به دور از هرگونه 
شائبه های سیاسی و دیپلماسی متعارف و معمول است باید به این مشکل 

مشترک فکر و راهکارهایی اندیشه شود.
وی با اشاره به لزوم پشتوانه مالی برای انجام این اقدامات افزود: کشورهایی که 
در این رابطه باید با هم همکاری کنند می توانند صندوقی را تاسیس کنند به 
عنوان صندوق پشتیبانی اقدامات اجرایی تا همه کشورها مساعدت کنند و کار 
به خاطر مسائل مالی دچار وقفه نشود صندوق مشترک بین کشورها می تواند 
پشتوانه خوبی برای اجرای تصمیمات حفظ محیط زیست و مقابله با گردو غبار 

و توفان های شن و ماسه و ... باشد.
رئیسی با بیان اینکه نسبت به منابع آبی باید توجه و مدیریت شود، گفت: در 
مناسبات جهانی حتما یکجانبه گرایی امری است که به حفظ محیط زیست 
ضربه می زند و نگاه نابرابر و غیر عادلانه در مناسبات جهانی حفظ محیط 
زیست را در خطر قرار می دهد. در این رابطه معتقدیم باید برای حفظ محیط 
زیست کار ترویجی انجام داد و شرط حفظ محیط زیست اقدامات ترویجی و 
 تبیینی است که در همه حوزه ها شرط موفقیت برای حفظ محیط زیست 

خواهد بود.

رئیس جمهور:

 کشورهای توسعه‌ یافته
 به محیط زیست ضربه می‌زنند

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: اطاع دقیقی داریم که 
آمریکایی‌ها با گروه‌های معاند جلسات و ارتباطاتی برقرار کرده 
و در حال برنامه‌ریزی برای ناامنی در سیستان و بلوچستان 

هستند.
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در همایش 
سران طوایف‌، مولوی‌ها و فرماندهان دسته‌های رزمی منطقه 
جنوب شرق، گفت: شرایط فضای مجازی نشان می‌دهد که 
دشمن یک حرکتی را شروع کرده که احساس ناامنی در 
منطقه بوجود آید. این احساس ناامنی از خود ناامنی بدتر 
است، زیرا این امر موجب می‌شود مردم و افرادی که قصد 
سرمایه گذاری در این منطقه را دارند، احساس ناامنی و منطقه 

را ترک کنند.
سردار پاکپور افزود: از ابتدای سال تاکنون‌ شاهد برخی از 
تحرکات در منطقه بوده‌ایم بطوریکه تمام عناصر ضدانقلاب, 
منافقین و حتی پ.ک.ک و گروه‌های تجزیه طلب که‌ در 
جغرافیای دیگری از کشور فعالیت دارند, به دنبال این هستند 
که این منطقه را ناامن نشان دهند چون نظام در این منطقه 
در جهت توسعه استان تلاش می‌کند و برنامه‌های دولت در 

این استان نشان دهنده این موضوع هستند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه خطاب به سران طوایف اظهار 
داشت: نگذاریم که این دور پرشتاب خدمت رسانی دولت 
سرعتش کم شود و یا قطع گردد و ما که در این منطقه ساکن 
هستیم مسئول تأمین امنیت اینجا خواهیم بود و شما بزرگان 
این استان هستید و می‌توانید خیلی تأثیر گذار باشید و از بروز 
خیلی از اتفاقات جلوگیری کنید. ماهم به شما اعتماد کردیم و 

مسئولیت تأمین امنیت منطقه را به شما داده‌ایم.
وی افزود: دشمنان و بدخواهان به دنبال این هستند که ما 
نیروهایی را از مرکز بیاوریم و اینجا را به یک منطقه بسته 
نظامی تبدیل کنیم و بعد روی این  مسئله موج سواری کنند 
که ببینید نظام منطقه را نظامی کرده و مسائل دیگر ولی ما 
نباید اجازه چنین کاری را به آنها بدهیم. ما به شما اعتماد 
داریم شما هم قابلیت و هم پتانسیل این را دارید که امنیت 

منطقه را تأمین کنید.

سردار پاکپور در بخش دیگری از سخنان خود به اتفاقات اخیر 
استان اشاره کرد و اظهار داشت: چهار نفر از مأمورین راهنمایی 
و رانندگی ما را شهید کردند در حالیکه آنها صرفاً نیروهای 
اداری بودند و یا دو نفر از ماموران توزیع غذا را در منطقه 
تفتان به شهادت رساندند در حالیکه مسلح نبوده و با لباس 

شخصی مشغول توزیع جیره غذایی پرسنل بودند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به اقدامات و دشمنی‌های 
آمریکا علیه ملت ایران افزود: اطاع دقیقی داریم که 
آمریکایی‌ها با گروه‌های معاندی که حتی مربوط به این منطقه 
از کشور هم نمی‌شوند، جلسات و ارتباطاتی برقرار کرده و در 

حال برنامه‌ریزی برای ناامنی در این منطقه هستند.
وی ادامه داد: وضعیتی که آمریکایی‌ها دارند به گونه‌ای است 
که رژیم صهیونیستی که قلب سیاست منطقه‌ای آمریکایی‌ها 
بوده، الان تنهاست چون نگاه آمریکایی‌ها به جنگ اوکراین 
معطوف شده و در عراق سوریه و لبنان هم نتوانسته‌اند توفیقی 

کسب کنند.
سردار پاکپور گفت: آمریکایی‌ها در مقابله با ایران چند موضوع 
را دنبال می‌کنند؛ نخست اینکه جمهوری اسلامی ایران چه 
عناصر برتری سازی دارد که مانع توسعه سیاست‌های آن‌ها 
شده و اولین هدفی که به دنبال آن هستند این است که نفوذ 
منطقه‌ای و توان نظامی ایران را که از عوامل بازدارنده هستند 
سلب کنند که تاکنون نتوانسته‌اند و هرگز نخواهند توانست 

این کار را انجام دهند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به انزوای سیاسی آمریکا 
در منطقه و جهان تاکید کرد: آیا در بحث انزوای سیاسی 
توانستند ما را در انزوا قرار دهند؟ می‌بینید که شرکای 
اقتصادی‌شان یکی یکی دارد از آنها جدا می‌شوند و احساس 
کرده‌اند که تا دیر نشده باید روابط سیاسی خود را با ایران سر 
و سامان دهند. وی در پایان خطاب به حاضران گفت: وظیفه ما 
این است که صحنه را ترسیم کنیم و ببینیم چه اتفاقاتی دارد 
می‌افتد. الان با طیفی از تهدیدات نیمه سخت و نرم دشمن 
مواجه هستیم؛ با اتفاقاتی که در فضای مجازی رخ می‌دهد، به 

طوری‌که جای شهید و جلاد را عوض می‌کنند.

سردار پاکپور خبر داد:

اطلاع دقیق از طرح آمریکا برای ناامن کردن شرق کشور
پس از بازدید میدانی محمد مخبر در سه روز گذشته از گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر،جلسه ای 
در خصوص حل مشکلات مربوط به ایستایی و رسوب کالا در بنادر و گمرکات کشور به ریاست معاون اول 

رئیس جمهور برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه با اشاره به زیان های ناشی از رسوب کالا و سوءاستفاده برخی سودجویان از 
فرآیند نگهداری و رسوب کالاها در بنادر و اموال تملیکی کشور، تصریح کرد: با شروع به کار دولت و عزم 
جدی رئیس جمهور، اقدامات در زمینه آزادسازی و فروش اموال رسوب شده در طی سالیان گذشته با 
روش های مزایده آغاز و بسیاری از کالای اساسی مورد نیاز مردم روانه بازار شد اما به دلیل برخی پیچ و 
خم های اداری و منفعت طلبی ها، کماکان حجم بالای کالاها اعم از وسایل نقلیه، لوازم خانگی، محصولات 
کشاورزی و سایر کالاها در بنادر رسوب شده است که می تواند اقتصاد و بازار کشور را دچار اختلال کند.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه که با حضور وزرای جهاد کشاورزی، صنعت معدن و تجارت، 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی، راه و شهرسازی، رئیس کل بانک مرکزی و همچنین روسای دستگاه 
های مربوطه دولتی و نظارتی برگزار شد، تاکید کرد: برای تسریع در روند ترخیص کالاها باید دستگاه 
های مربوطه از جمله وزارتخانه های بهداشت و درمان و جهاد کشاورزی امکانات و تجهیزات فوری برای 
انجام آزمایشات و بازرسی ها در مبادی گمرکی را فراهم کنند تا نیازی به ارسال و بررسی نمونه های 
آزمایشگاهی و کالاها در پایتخت نباشد. مخبر بر ضرورت ثبت سفارش کالاها توسط وزارتخانه ها و دستگاه 
های دولتی پس از تخصیص ارز تأکید کرد و گفت: باید دستگاه های نظارتی و وزارتخانه های مربوطه هر 

چه سریع تر وضعیت اختصاص ارز به برخی شرکت ها پیش از ثبت سفارش را بررسی و گزارش نمایند.
همچنین معاون اول رئیس جمهور در این جلسه رئیس سازمان استاندارد، رئیس سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی و رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران را مامور کرد تا در یک روز آینده با حضور در 
گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر برنامه ریزی لازم را برای ترخیص کالاهای رسوبی در حداقل زمان 

ممکن انجام دهند.
وی در خصوص ساماندهی مدیریت بنادر نیز دستور داد با هماهنگی وزرای راه و شهرسازی، صمت، 
بهداشت و درمان، جهاد کشاورزی و روسای سازمان ملی استاندارد و اموال تملیکی پیشنهادی در خصوص 

»مدیریت و ساماندهی واحد بنادر« ارائه شود.
در این جلسه مقرر شد سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مطابق پیشنهاد سازمان بنادر 
درباره تعرفه ارائه خدمات در گمرکات به نحوی بررسی و قیمت گذاری کند که نگهداری طولانی مدت 
کالا برای صاحبان کالا در بنادر اقتصادی نباشد و وزرای صمت و راه و شهرسازی پیشنهاد تعرفه گذاری 

پلکانی را بررسی و به دولت ارائه کنند.
همچنین حسب پیشنهاد در خصوص حذف ده درصد نگهداری کالاها در بنادر برای ضمانت طبق قانون 
ترخیص کالا مقرر شد، تسهیلات لازم برای شرکت های بزرگ و با اعتبار بالا، جهت حذف ۱۰ درصد برای 
کدهای تعرفه ای پیشنهادی فراهم شود. در ادامه پیشنهاد سازمان بنادر و سازمان گمرک در راستای 
کاهش زمان لازم برای کاهش مدت زمان احراز متروکه بودن کالاها، از چهار ماه به دو ماه در مناطق ویژه 

اقتصادی و چهار ماه به سه ماه در سایر بنادر بررسی و تصمیم گیری شد.

مخبر در جلسه رفع ایستایی و رسوب کالا دستور داد:

کالاهای رسوبی هرچه سریع تر تعیین تکلیف شوند

 ضربه سازمان اطلاعات سپاه فتح 
به »شبکه سازماندهی اغتشاشات«

سازمان اطلاعات سپاه فتح کهگیلویه و بویر احمد از شناسایی و دستگیری ۶ 
عنصر »شبکه سازماندهی اغتشاشات و محرک« ایجاد ناامنی در فضای مجازی 

این استان خبر داد.
به گزارش سازمان اطلاعات سپاه فتح استان، این عناصر در پنج صفحه 
 فضای مجازی با تشویش اذهان به دنبال تحریک افکار عمومی برای ایجاد 

ناامنی بودند.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: همزمان با فضاسازی معاندان برای ایجاد آشوب 
در سالروز اغتشاشات پارسال، گردانندگان این صفحات فضای مجازی در حال 

برنامه ریزی برای تجمع و اغتشاش آفرینی در روزهای آتی بودند که با اقدامات 
به موقع و فنی پس از مجوز مقام قضایی صفحات آنان مسدود و از دسترس 
خارج شد و ۶ عامل گرداننده این صفحات هم با حکم مقام قضایی بازداشت و 

روانه زندان شدند.
این پنج صفحه مجازی و شش عنصر دستگیر شده از فعالان اغتشاشات پارسال 

و دارای سوء سابقه نیز هستند.


